
KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2025/220 

(2024. gada 29. novembris), 

ar kuru, nosakot detalizētus Ukrainas plāna rezultātu pārskata elementus, papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2024/792, ar ko izveido Ukrainas mehānismu 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2024/792 (2024. gada 29. februāris), ar ko izveido Ukrainas 
mehānismu (1), un jo īpaši tās 21. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Ar Regulu (ES) 2024/792 tika izveidots Ukrainas mehānisms (“mehānisms”), kas paredzēts, lai palīdzētu Ukrainai 
novērst finansējuma trūkumu un saglabāt makrofinansiālo stabilitāti līdz 2027. gadam. Mērķis ir palīdzēt segt 
Ukrainas atveseļošanas, rekonstrukcijas un modernizācijas vajadzības, vienlaikus atbalstot tās reformu centienus 
virzībā uz dalību Savienībā.

(2) Saskaņā ar Regulas (ES) 2024/792 39. pantu Komisijai būtu jāuzrauga mehānisma īstenošana un jānovērtē tā mērķu 
sasniegšana. Mehānisma īstenošanas uzraudzība ir jāvērš uz darbībām, kas veiktas saskaņā ar mehānismu, un tai ir 
jābūt samērīgai ar šīm darbībām.

(3) Saskaņā ar Regulas (ES) 2024/792 21. pantu progress, kas panākts Ukrainas plāna īstenošanā (Mehānisma I pīlārs), ir 
jāatspoguļo Ukrainas plāna rezultātu pārskata (“rezultātu pārskats”) veidā.

(4) Rezultātu pārskatā būtu pārredzamā veidā jāatspoguļo informācija par panākto progresu, īstenojot Ukrainas plānu, 
kas apstiprināts ar Padomes Īstenošanas lēmumu (ES) 2024/1447 (2).

(5) Rezultātu pārskata elementi būtu jāizstrādā, pamatojoties vienīgi uz: i) informāciju, kas iekļauta Ukrainas plānā, kurš 
novērtēts saskaņā ar Regulas (ES) 2024/792 19. pantu, ii) novērtējumiem par to, ka ir apmierinoši izpildīti 
kvalitatīvie un kvantitatīvie pasākumu posmi, kas noteikti saskaņā ar Regulas (ES) 2024/792 26. pantu, un iii) 
izmaksāšanām, kas atļautas saskaņā ar Regulas (ES) 2024/792 26. pantu.

(6) Tā kā rezultātu pārskatam jābūt ieviestam 2025. gada 1. janvārī un lai nodrošinātu ātru šajā regulā paredzēto 
pasākumu piemērošanu, tai būtu jāstājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 
Vēstnesī,

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija 

2025/220 3.2.2025.

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2025/220/oj 1/2

(1) OV L, 2024/792, 29.2.2024., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/792/oj.
(2) Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2024/1447 (2024. gada 14. maijs) par Ukrainas plāna novērtējuma apstiprināšanu (OV L, 

2024/1447, 24.5.2024., ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1447/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/792/oj
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1447/oj
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1447/oj


IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Ukrainas plāna rezultātu pārskata elementi

Rezultātu pārskatā iekļauj šādus elementus nolūkā atspoguļot Ukrainas plāna īstenošanas progresu:

a) to pasākumu posmu izpilde, kas atspoguļo Īstenošanas lēmumā (ES) 2024/1447 noteikto reformu un investīciju 
īstenošanu, uzskaitot apmierinoši izpildītos pasākumu posmus kopumā un dalījumā pa reformām un investīcijām, 
norādot to skaitu un uzrādot procentuālo daļu attiecībā pret Īstenošanas lēmumā (ES) 2024/1447 noteikto 
pasākumu posmu kopskaitu;

b) progress neatmaksājamā finansiālā atbalsta un aizdevumu izmaksāšanā;

c) izmaksāto līdzekļu komponenti;

d) atsauces uz novērtējumiem;

e) progress Ukrainas plāna īstenošanā pa minētā plāna nodaļām;

f) savstarpēja norāde uz sarakstu ar personām un vienībām, kas Ukrainas plānā norādīto reformu un investīciju 
īstenošanai saņem finansējumu, kurš četru gadu laikā kumulatīvi pārsniedz summu, kas ir ekvivalenta 
100 000 EUR, ko Ukraina publicējusi saskaņā ar Regulas (ES) 2024/792 27. panta 1. punktu.

2. pants

Stāšanās spēkā

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2024. gada 29. novembrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV OV L, 3.2.2025. 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2025/220/oj


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2025/220 (2024. gada 29. novembris), ar kuru, nosakot detalizētus Ukrainas plāna rezultātu pārskata elementus, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2024/792, ar ko izveido Ukrainas mehānismu 

